

Lucrări de renovare spațiilor educaționale ale Gimnaziul Inești

Formular Nr.3

(Reparatia pardoselelor în unele
săli de clasă la IP Gimnaziul)

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Работы

Valoarea de deviz 469 074,86 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2940420007680	Abricht	h-om	11,40	55,00	627,00
2.	7123010010200	Betonist	h-om	542,96	55,00	29 862,80
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,88	55,00	598,40
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	678,70	55,00	37 328,50
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	156,101	55,00	8 585,56
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	36,48	55,00	2 006,40
7.	7422010060100	Timplar	h-om	228,00	55,00	12 540,00
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	293,201	55,00	16 126,06
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,70	55,00	313,50
Total manopera						107 988,21

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	40,722	500,00	20 361,00
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,4133	500,00	206,65
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	44,1155	500,00	22 057,75
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,57	5,00	2,85
5.	2010237318750	Distantieri	buc	81,60	0,50	40,80
6.	2030112947737	Plinte din lemn de rasinoase	m	403,104	15,00	6 046,56
7.	2320166200729	Parchetin	l	20,361	30,00	610,83
8.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	7,125	50,00	356,25
9.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	9,975	50,00	498,75
10.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	20,6664	25,00	516,66
11.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	11,40	30,00	342,00
12.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	55,1104	30,00	1 653,31
13.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	8,55	30,00	256,50
14.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	137,7761	30,00	4 133,28
15.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	413,3283	30,00	12 399,85
16.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	688,8805	10,00	6 888,81
17.	2523116716345	Covor PVC	m2	723,3245	110,00	79 565,70
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16 633,240 3	3,00	49 899,72
19.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	69,5667	0,00	0,00

20.	2681116001317	Piatra de freat	kg	16,5331	10,00	165,33
21.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,36	50,00	68,00
22.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,72	50,00	136,00
23.	2873122004100	Plase sudate	kg	274,72	50,00	13 736,00
24.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	1 580,80	0,50	790,40
25.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 580,80	0,30	474,24
26.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	28,50	10,00	285,00
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0333	15,00	15,50
28.	4100126202818	Apa	m3	42,7581	15,00	641,37
Total materiale de construcții						222 149,11

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	20,931	50,00	1 046,55
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1632	50,00	8,16
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	88,231	50,00	4 411,55
4.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	1,3574	50,00	67,87
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	4,0722	50,00	203,61
Total utilaje de construcții						5 737,74

Total	lei	335 875,06
Asigurari sociale (II3) * 24 %	24,00 %	25 917,17
Cheltueli de transport (II3+Asigur) * 3 %	3,00 %	6 664,47
Cheltueli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 3 %	3,00 %	11 053,70
Beneficiu de de viz (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 3 %	3,00 %	11 385,31
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	78 179,14

Total deviz:

469 074,86

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Digitally signed by Sfecă Liviu
Date: 2026.07.11 11:15:07 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ



**Obiect: Lucrări de renovare spațiilor
educaționale ale Gimnaziul Inești****Investitor**(Reparatia pardoselilor în unele săli de clasă la IP
Gimnaziul)**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. .				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			28,15
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	55,00	12,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	55,00	12,65
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	30,00	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
2	CC03A	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti și diafragme, cu greutatea plaselor până la 3 kg/mp	kg			53,91
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	55,00	2,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,28
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	50,00	50,50
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	50,00	0,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	50,00	0,50
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	50,00	0,03
3	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp	m2			189,90
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	55,00	44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	3,00	72,00
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	500,00	32,50
	1421102200161	Pietris ciuruit spălat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	500,00	30,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	15,00	0,49
	2952260003552	Buldozer pe senile până la 60 CP	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,30
4	CG08A	Pardoseli din materiale plastice (Linoleum 4mm) montate pe suport existent, curățate, inclusiv pervazurile din PVC, în încăperi cu suprafețe mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,015	m2			219,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	55,00	55,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	110,00	117,23
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	25,00	0,76
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	30,00	18,27
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	30,00	2,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	3,00	1,52
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	30,00	6,09
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	10,00	0,24
	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	500,00	0,30
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	10,00	10,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCK28B	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din rasinoase Material marunt (hirie de slefuire, ceara etc.)=1,04	m			53,89
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	2940420007680	Abriht	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2030112947737	Plinte din lemn de rasinoase	m	1,0200	15,00	15,91
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,50	2,08
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	0,30	1,25
6	RpCR13A	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, intr-un strat	m2			71,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6400	55,00	35,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	30,00	6,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	10,00	5,00
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1500	30,00	4,50
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	50,00	8,75
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1250	50,00	6,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Digitally signed by Sfeclă Liviu
Date: 2026.07.11 11:15:13 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ



**Lucrări de renovare spațiilor
educaționale ale Gimnaziul Inești**(Reparatia pardoselilor în unele
săli de clasă la IP Gimnaziul)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Работы****Valoarea de deviz 469 074,86 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. .				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	678,70	28,15	19 105,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	156,101	55,00	8 585,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	156,101	55,00	8 585,56
	2320166200729	Parchetin	l	20,361	30,00	610,83
	4100126202818	Apa	m3	20,361	15,00	305,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	20,361	50,00	1 018,05
2	CC03A	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	272,00	53,91	14 662,16
	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,88	55,00	598,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,36	55,00	74,80
	2873122004100	Plase sudate	kg	274,72	50,00	13 736,00
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,36	50,00	68,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,72	50,00	136,00
	2010237318750	Distantieri	buc	81,60	0,50	40,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1632	50,00	8,16
3	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	678,70	189,90	128 881,74
	7123010010200	Betonist	h-om	542,96	55,00	29 862,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	67,87	55,00	3 732,85
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	69,5667	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16 288,80	3,00	48 866,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-	m3	44,1155	500,00	22 057,75

1	2	3	4	5	6	7
		7,0 mm				
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	40,722	500,00	20 361,00
	4100126202818	Apa	m3	22,3971	15,00	335,96
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	1,3574	50,00	67,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	67,87	50,00	3 393,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	4,0722	50,00	203,61
4	CG08A	Pardoseli din materiale plastice (Linoleum 4mm) montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,015	m2	678,70	219,03	148 657,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	67,87	55,00	3 732,85
	7129200011200	Finisor MP	h-om	678,70	55,00	37 328,50
	2523116716345	Covor PVC	m2	723,3245	110,00	79 565,70
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	20,6664	25,00	516,66
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	413,3283	30,00	12 399,85
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	55,1104	30,00	1 653,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	344,4402	3,00	1 033,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0333	15,00	15,50
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	137,7761	30,00	4 133,28
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	16,5331	10,00	165,33
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,4133	500,00	206,65
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	688,8805	10,00	6 888,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,361	50,00	1 018,05
5	RpCK28B	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din rasinoase Material marunt (hirie de slefuire, ceara etc.)=1,04	m	380,00	53,89	20 478,20
	7422010060100	Timplar	h-om	228,00	55,00	12 540,00
	2940420007680	Abricht	h-om	11,40	55,00	627,00
	2030112947737	Plinte din lemn de rasinoase	m	403,104	15,00	6 046,56
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	1 580,80	0,50	790,40
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 580,80	0,30	474,24
6	RpCR13A	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, intr-un strat	m2	57,00	71,75	4 089,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	36,48	55,00	2 006,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,70	55,00	313,50
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	11,40	30,00	342,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	28,50	10,00	285,00
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	8,55	30,00	256,50
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	9,975	50,00	498,75
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	7,125	50,00	356,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,57	5,00	2,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,57	50,00	28,50
		Total .				335 875,06

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				107 988,21

		Total	lei	335 875,06
		Asigurari sociale (Π3) * 24 %	24,00 %	25 917,17
		Cheltueli de transport (Π3+Asigur) * 3 %	3,00 %	6 664,47
		Cheltueli de regie (Π3+Asigur+Cheltu) * 3 %	3,00 %	11 053,70
		Beneficiu de deviz (Π3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 3 %	3,00 %	11 385,31
		TVA (Π3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	78 179,14
		Total deviz: Inclusiv salariu		469 074,86

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Digitally signed by Sfeclă Liviu
Date: 2026.07.11 11:15:21 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ

